
Partida Presupuestal Codigo Material Descripción y especificaciones del bien o servicios Programa Modalidad Presupuesto anual asignado Origen del Recruso Cantidad Unidad de medida Costo unitario IVA Total Lugar de aplicación Trimestre I Trimestre II Trimestre III Trimestre IV Tipo de Contratacion Dependencia

1 15409 - BONO PARA DESPENSA 15490000 ESTIMULOS TARJETA DE DESPENSA PESOS MEXICANOS CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 506534 RECURSOS ESTATALES 1 UNITARIO 436666.67 16% 506533.3372 Biblioteca Pública Jesús Corral Ruiz 0 0 0 0 Adjudicación Directa (Compras Menores) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

2 15409 - BONO PARA DESPENSA 15490000 ESTIMULOS TARJETA DE DESPENSA PESOS MEXICANOS CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 506534 RECURSOS ESTATALES 1 UNITARIO 436666.67 16% 506533.3372 Coordinación de Administración 0 0 0 0 Contrato Marco INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

3 15409 - BONO PARA DESPENSA 15490000 ESTIMULOS TARJETA DE DESPENSA PESOS MEXICANOS CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 506534 RECURSOS ESTATALES 1 UNITARIO 436666.67 16% 506533.3372 Coordinación de Artes 0 0 0 0 Adjudicación Directa (Compras Menores) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

4 15409 - BONO PARA DESPENSA 15490000 ESTIMULOS TARJETA DE DESPENSA PESOS MEXICANOS CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 506534 RECURSOS ESTATALES 1 UNITARIO 436666.67 16% 506533.3372 Coordinación de Casas de la Cultura 0 0 0 0 Adjudicación Directa (Compras Menores) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

5 15409 - BONO PARA DESPENSA 15490000 ESTIMULOS TARJETA DE DESPENSA PESOS MEXICANOS CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 506534 RECURSOS ESTATALES 1 UNITARIO 436666.67 16% 506533.3372 Coordinación de Patrimonio Cultural 0 0 0 0 Adjudicación Directa (Compras Menores) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

6 15409 - BONO PARA DESPENSA 15490000 ESTIMULOS TARJETA DE DESPENSA PESOS MEXICANOS CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 506534 RECURSOS ESTATALES 1 UNITARIO 436666.67 16% 506533.3372 Coordinación de Vinculación Cultural 0 0 0 0 Adjudicación Directa (Compras Menores) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

7 15409 - BONO PARA DESPENSA 15490000 ESTIMULOS TARJETA DE DESPENSA PESOS MEXICANOS CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 506534 RECURSOS ESTATALES 1 UNITARIO 436666.67 16% 506533.3372 Dirección General 0 0 0 0 Adjudicación Directa (Compras Menores) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

8 15409 - BONO PARA DESPENSA 15490000 ESTIMULOS TARJETA DE DESPENSA PESOS MEXICANOS CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 506534 RECURSOS ESTATALES 1 UNITARIO 436666.67 16% 506533.3372 Museo de Arte de Sonora 0 0 0 0 Adjudicación Directa (Compras Menores) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

9 15409 - BONO PARA DESPENSA 15490000 ESTIMULOS TARJETA DE DESPENSA PESOS MEXICANOS CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 506534 RECURSOS ESTATALES 1 UNITARIO 436666.67 16% 506533.3372 Museo Sonora En la Revolución 0 0 0 0 Adjudicación Directa (Compras Menores) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

Total: $4,558,800.03

10 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110188 PUNTILLAS 0.5 MM CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 18750 RECURSOS ESTATALES 1 PIEZA 16163.79 16% 18749.9964 Coordinación de Administración 0 0 0 0 Contrato Marco INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

11 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110128 MARCADOR PUNTO GRUESO VARIOS COLORES CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 18750 RECURSOS ESTATALES 1 PIEZA 16163.79 16% 18749.9964 Coordinación de Administración 0 0 0 0 Contrato Marco INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

12 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110125 MARCA TEXTOS DIF. COLORES CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 18750 RECURSOS ESTATALES 1 PIEZA 16163.79 16% 18749.9964 Coordinación de Administración 0 0 0 0 Contrato Marco INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

13 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110112 LAPIZ ADHESIVO BARRA 10 GR CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 18750 RECURSOS ESTATALES 1 PIEZA 16163.79 16% 18749.9964 Coordinación de Administración 0 0 0 0 Contrato Marco INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

14 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110099 GRAPAS ESTANDAR CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 18750 RECURSOS ESTATALES 1 CAJA 16163.79 16% 18749.9964 Coordinación de Administración 0 0 0 0 Contrato Marco INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

15 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110059 CINTAS ADHESIVAS TRANSPARENTE 48 X 150 CM CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 18750 RECURSOS ESTATALES 1 PIEZA 16163.79 16% 18749.9964 Coordinación de Administración 0 0 0 0 Contrato Marco INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

16 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110049 CINTAS ADHESIVAS MAGICA 18 X 65 CM CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 18750 RECURSOS ESTATALES 1 PIEZA 16163.79 16% 18749.9964 Coordinación de Administración 0 0 0 0 Contrato Marco INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

17 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110028 CAJA PLASTICO PARA ARCHIVO T/OFICIO CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 18750 RECURSOS ESTATALES 1 PIEZA 16163.79 16% 18749.9964 Coordinación de Administración 0 0 0 0 Contrato Marco INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

Total: $149,999.97

18 21201 - MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN 21210001 IMPRESIONES BLANCO Y NEGRO CARTA CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 16100 RECURSOS ESTATALES 1 PIEZA 13879.31 16% 16099.9996 Coordinación de Administración 0 0 0 0 Contrato Marco INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

Total: $16,100.00

19 21401 - MATERIALES Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO DE QUIPOS Y BIENES INFORMATICOS 21410021 DISCOS CDS 4.7 GB CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 22551 RECURSOS ESTATALES 1 PIEZA 19439.66 16% 22550.0056 Coordinación de Administración 0 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

Total: $22,550.01

20 21501 - MATERIAL PARA INFORMACIÓN 21510000 BOLETIN OFICIAL CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 39001 RECURSOS ESTATALES 1 UNITARIO 33620.69 16% 39000.0004 Dirección General 0 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

Total: $39,000.00

21 21601 - MATERIAL DE LIMPIEZA 21610105 SHAMPOO LIQUIDO 1 LT OPERACIÓN DE LA UNIVERSIDAD DE SONORA PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 20001 RECURSOS ESTATALES 1 PIEZA 17241.38 16% 20000.0008 Coordinación de Artes 0 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

22 21601 - MATERIAL DE LIMPIEZA 21610105 SHAMPOO LIQUIDO 1 LT CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 20001 RECURSOS ESTATALES 1 PIEZA 17241.38 16% 20000.0008 Coordinación de Casas de la Cultura 0 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

23 21601 - MATERIAL DE LIMPIEZA 21610105 SHAMPOO LIQUIDO 1 LT CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 20001 RECURSOS ESTATALES 1 PIEZA 17241.38 16% 20000.0008 Coordinación de Patrimonio Cultural 0 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

24 21601 - MATERIAL DE LIMPIEZA 21610105 SHAMPOO LIQUIDO 1 LT CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 20001 RECURSOS ESTATALES 1 PIEZA 17241.38 16% 20000.0008 Coordinación de Vinculación Cultural 0 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

25 21601 - MATERIAL DE LIMPIEZA 21610088 PASTILLAS DE LIMPIEZA DESODORANTE PARA W.C 60 GR OPERACIÓN DE LA UNIVERSIDAD DE SONORA PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 14329 RECURSOS ESTATALES 1 PIEZA 12352.26 16% 14328.6216 Coordinación de Artes 0 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

26 21601 - MATERIAL DE LIMPIEZA 21610088 PASTILLAS DE LIMPIEZA DESODORANTE PARA W.C 60 GR CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 5000 RECURSOS ESTATALES 1 PIEZA 4310.34 16% 4999.9944 Coordinación de Casas de la Cultura 0 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

27 21601 - MATERIAL DE LIMPIEZA 21610088 PASTILLAS DE LIMPIEZA DESODORANTE PARA W.C 60 GR CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 14329 RECURSOS ESTATALES 1 PIEZA 12352.26 16% 14328.6216 Coordinación de Patrimonio Cultural 0 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

28 21601 - MATERIAL DE LIMPIEZA 21610088 PASTILLAS DE LIMPIEZA DESODORANTE PARA W.C 60 GR CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 5000 RECURSOS ESTATALES 1 PIEZA 4310.34 16% 4999.9944 Coordinación de Vinculación Cultural 0 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

29 21601 - MATERIAL DE LIMPIEZA 21610056 ESCOBAS ARAÑA, METALICA 1,20 MT OPERACIÓN DE LA UNIVERSIDAD DE SONORA PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 14329 RECURSOS ESTATALES 1 PIEZA 12352.26 16% 14328.6216 Coordinación de Artes 0 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

30 21601 - MATERIAL DE LIMPIEZA 21610056 ESCOBAS ARAÑA, METALICA 1,20 MT CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 3001 RECURSOS ESTATALES 1 PIEZA 2586.21 16% 3000.0036 Coordinación de Casas de la Cultura 0 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

31 21601 - MATERIAL DE LIMPIEZA 21610056 ESCOBAS ARAÑA, METALICA 1,20 MT CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 14329 RECURSOS ESTATALES 1 PIEZA 12352.26 16% 14328.6216 Coordinación de Patrimonio Cultural 0 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

32 21601 - MATERIAL DE LIMPIEZA 21610056 ESCOBAS ARAÑA, METALICA 1,20 MT CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 3001 RECURSOS ESTATALES 1 PIEZA 2586.21 16% 3000.0036 Coordinación de Vinculación Cultural 0 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

33 21601 - MATERIAL DE LIMPIEZA 21610048 DETERGENTE ALCALINO ALTA ESPUMA 3.785 LT OPERACIÓN DE LA UNIVERSIDAD DE SONORA PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 14329 RECURSOS ESTATALES 1 GALON 12352.26 16% 14328.6216 Coordinación de Artes 0 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

34 21601 - MATERIAL DE LIMPIEZA 21610048 DETERGENTE ALCALINO ALTA ESPUMA 3.785 LT CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 3001 RECURSOS ESTATALES 1 GALON 2586.21 16% 3000.0036 Coordinación de Casas de la Cultura 0 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

35 21601 - MATERIAL DE LIMPIEZA 21610048 DETERGENTE ALCALINO ALTA ESPUMA 3.785 LT CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 14329 RECURSOS ESTATALES 1 GALON 12352.26 16% 14328.6216 Coordinación de Patrimonio Cultural 0 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

36 21601 - MATERIAL DE LIMPIEZA 21610048 DETERGENTE ALCALINO ALTA ESPUMA 3.785 LT CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 3001 RECURSOS ESTATALES 1 GALON 2586.21 16% 3000.0036 Coordinación de Vinculación Cultural 0 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

37 21601 - MATERIAL DE LIMPIEZA 21610045 DESENGRASANTE LIQUIDO MULTIUSOS 20 LT OPERACIÓN DE LA UNIVERSIDAD DE SONORA PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 14329 RECURSOS ESTATALES 1 BIDON 12352.28 16% 14328.6448 Coordinación de Artes 0 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

38 21601 - MATERIAL DE LIMPIEZA 21610045 DESENGRASANTE LIQUIDO MULTIUSOS 20 LT CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 5000 RECURSOS ESTATALES 1 BIDON 4310.34 16% 4999.9944 Coordinación de Casas de la Cultura 0 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

39 21601 - MATERIAL DE LIMPIEZA 21610045 DESENGRASANTE LIQUIDO MULTIUSOS 20 LT CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 14329 RECURSOS ESTATALES 1 BIDON 12352.28 16% 14328.6448 Coordinación de Patrimonio Cultural 0 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

40 21601 - MATERIAL DE LIMPIEZA 21610045 DESENGRASANTE LIQUIDO MULTIUSOS 20 LT CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 5000 RECURSOS ESTATALES 1 BIDON 4310.34 16% 4999.9944 Coordinación de Vinculación Cultural 0 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

Total: $226,629.01

41 21701 - MATERIALES EDUCATIVOS 21710074 RESISTOL 5000 1/4 LT CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 20001 RECURSOS ESTATALES 1 UNITARIO 17241.38 16% 20000.0008 Biblioteca Pública Jesús Corral Ruiz 0 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

42 21701 - MATERIALES EDUCATIVOS 21710074 RESISTOL 5000 1/4 LT OPERACIÓN DE LA UNIVERSIDAD DE SONORA PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 15250 RECURSOS ESTATALES 1 UNITARIO 13146.55 16% 15249.998 Coordinación de Artes 0 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

43 21701 - MATERIALES EDUCATIVOS 21710074 RESISTOL 5000 1/4 LT CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 50001 RECURSOS ESTATALES 1 UNITARIO 43103.45 16% 50000.002 Coordinación de Casas de la Cultura 0 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

44 21701 - MATERIALES EDUCATIVOS 21710074 RESISTOL 5000 1/4 LT CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 5000 RECURSOS ESTATALES 1 UNITARIO 4310.34 16% 4999.9944 Museo de Arte de Sonora 0 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

45 21701 - MATERIALES EDUCATIVOS 21710030 FOMI DIAMANTADO DE COLORES CARTA CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 15000 RECURSOS ESTATALES 1 PIEZA 12931.03 16% 14999.9948 Biblioteca Pública Jesús Corral Ruiz 0 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

46 21701 - MATERIALES EDUCATIVOS 21710030 FOMI DIAMANTADO DE COLORES CARTA OPERACIÓN DE LA UNIVERSIDAD DE SONORA PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 60001 RECURSOS ESTATALES 1 PIEZA 51724.14 16% 60000.0024 Coordinación de Artes 0 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

47 21701 - MATERIALES EDUCATIVOS 21710030 FOMI DIAMANTADO DE COLORES CARTA CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 25000 RECURSOS ESTATALES 1 PIEZA 21551.72 16% 24999.9952 Coordinación de Casas de la Cultura 0 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

48 21701 - MATERIALES EDUCATIVOS 21710030 FOMI DIAMANTADO DE COLORES CARTA CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 10001 RECURSOS ESTATALES 1 PIEZA 8620.69 16% 10000.0004 Museo de Arte de Sonora 0 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

49 21701 - MATERIALES EDUCATIVOS 21710021 CRAYOLAS DE CERA JUMBO CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 15000 RECURSOS ESTATALES 1 PIEZA 12931.03 16% 14999.9948 Biblioteca Pública Jesús Corral Ruiz 0 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

50 21701 - MATERIALES EDUCATIVOS 21710021 CRAYOLAS DE CERA JUMBO OPERACIÓN DE LA UNIVERSIDAD DE SONORA PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 30001 RECURSOS ESTATALES 1 PIEZA 25862.07 16% 30000.0012 Coordinación de Artes 0 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

51 21701 - MATERIALES EDUCATIVOS 21710021 CRAYOLAS DE CERA JUMBO CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 25000 RECURSOS ESTATALES 1 PIEZA 21551.72 16% 24999.9952 Coordinación de Casas de la Cultura 0 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

52 21701 - MATERIALES EDUCATIVOS 21710021 CRAYOLAS DE CERA JUMBO CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 5000 RECURSOS ESTATALES 1 PIEZA 4310.34 16% 4999.9944 Museo de Arte de Sonora 0 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

Total: $275,249.97

53 21801 - PLACAS, ENGOMADOS, CALCOMANÍAS Y HOLOGRAMAS 21810000 PLACAS / TENENCIA AUTOMOVIL CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 22001 RECURSOS ESTATALES 1 PIEZA 18965.52 16% 22000.0032 Coordinación de Administración 0 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

Total: $22,000.00

54 22101 - PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES 22110000 COMIDA PREPARADA, PAQUETE INDIVIDUAL CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 200000 RECURSOS ESTATALES 1 UNITARIO 172413.79 16% 199999.9964 Coordinación de Administración 0 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

55 22101 - PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES 22110000 COMIDA PREPARADA, PAQUETE INDIVIDUAL CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 123141 RECURSOS ESTATALES 1 UNITARIO 106155.67 16% 123140.5772 Dirección General 0 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

Total: $323,140.57

56 22106 - ADQUISICIÓN DE AGUA POTABLE 22160002 GARRAFON (VACIO) 19 LITROS CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 59600 RECURSOS ESTATALES 1 PIEZA 51379.31 16% 59599.9996 Coordinación de Administración 0 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

Total: $59,600.00

57 24101 - PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS 24110011 PINTURA VINILICA BASE DE LATEX 19 LT CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 25501 RECURSOS ESTATALES 1 BIDON 21982.76 16% 25500.0016 Coordinación de Administración 0 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

Total: $25,500.00

58 24201 - CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO 24210001 CEMENTO / MORTERO BLANCO 5 KG CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 6870 RECURSOS ESTATALES 1 KILOGRAMO 5921.98 16% 6869.4968 Coordinación de Administración 0 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

Total: $6,869.50

59 24301 - CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO 24310001 PANEL HOJA CARTON DE YESO 3/8 4X8 CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 36501 RECURSOS ESTATALES 1 PIEZA 31465.52 16% 36500.0032 Coordinación de Administración 0 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

Total: $36,500.00

60 24401 - MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA 24410004 MADERAS MARCO ESTANDAR CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 142000 RECURSOS ESTATALES 1 PIEZA 122413.79 16% 141999.9964 Coordinación de Administración 0 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

Total: $142,000.00

61 24601 - MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 24610048 CENTRO DE CARGA 2 CIRCUITOS 70 AMP CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 376229 RECURSOS ESTATALES 1 PIEZA 324334.61 16% 376228.1476 Coordinación de Administración 0 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

Total: $376,228.15

62 24701 - ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN 24710000 ABRAZADERA METALICA SIN FIN, ACERO INOXIDABLE 1/2" CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 7561 RECURSOS ESTATALES 1 PIEZA 6517.97 16% 7560.8452 Coordinación de Administración 0 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

Total: $7,560.85

63 24801 - MATERIALES COMPLEMENTARIOS 24810034 SEÑALAMIENTOS/ LETREROS SOLO PERSONAL AUTORIZADO CM 19X19 CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 54250 RECURSOS ESTATALES 1 PIEZA 46766.54 16% 54249.1864 Dirección General 0 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

Total: $54,249.19

64 24901 - OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 24910010 IMPERMEABILIZANTES FIBRATADO BLANCO 5 AÑOS 19 LT CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 316506 RECURSOS ESTATALES 1 CUBETA 272850.00 16% 316506 Coordinación de Administración 0 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

Total: $316,506.00

65 25201 - FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS AGROQUÍMICOS 25210025 RATICIDAS RATICIDA CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 2701 RECURSOS ESTATALES 1 PIEZA 2327.59 16% 2700.0044 Coordinación de Administración 0 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

Total: $2,700.00

66 26101 - COMBUSTIBLES 26110005 GASOLINA REGULAR CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 1000001 RECURSOS ESTATALES 1 LITRO 862068.97 16% 1000000.005 Coordinación de Administración 0 0 0 0 Contrato Marco INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

Total: $1,000,000.01

67 26102 - LUBRICANTES Y ADITIVOS 26120023 CLIMATIZADO PEAK 3.785 LT CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 8846 RECURSOS ESTATALES 1 GALON 7625.47 16% 8845.5452 Coordinación de Administración 0 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

Total: $8,845.55

68 29101 - HERRAMIENTAS MENORES 29110020 ESPATULA MADERA Y ACERO INOXIDABLE 4X8" CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 138498 RECURSOS ESTATALES 1 PIEZA 119394.14 16% 138497.2024 Coordinación de Administración 0 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

Total: $138,497.20

69 29201 - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 29210030 EXTRACTOR PARA AIRE VISIADO 850 M3/H CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 275571 RECURSOS ESTATALES 1 PIEZA 237560.75 16% 275570.47 Coordinación de Administración 0 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

Total: $275,570.47

70 29301 - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIÓNAL Y RECREATIVOS 29310007 LLANTA PARA SILLA CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 61897 RECURSOS ESTATALES 1 PIEZA 53358.80 16% 61896.208 Dirección General 0 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

Total: $61,896.21

71 29401 - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 29410029 DISCO DURO EXTERNO DE 2TB CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 104833 RECURSOS ESTATALES 1 PIEZA 90373.10 16% 104832.796 Coordinación de Administración 0 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

Total: $104,832.80

72 29601 - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 29610094 LLANTA 185/65/R15 RADIAL CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 30196 RECURSOS ESTATALES 1 PIEZA 26031.03 16% 30195.9948 Coordinación de Administración 0 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

Total: $30,195.99

73 31101 - ENERGÍA  ELÉCTRICA 31110000 ENERGIA DERECHO ALUMBRADO PUBLICO DAP CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 7244001 RECURSOS ESTATALES 1 SERVICIO 6244827.59 16% 7244000.004 Coordinación de Administración 0 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

Total: $7,244,000.00

74 31301 - AGUA POTABLE 31310000 AGUA POTABLE CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 935000 RECURSOS ESTATALES 1 SERVICIO 806034.48 16% 934999.9968 Coordinación de Administración 0 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

Total: $935,000.00

75 31401 - TELEFONÍA TRADICIONAL 31410000 TELEFONO FIJO TELEFONIA TRADICIONAL CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 780000 RECURSOS ESTATALES 1 SERVICIO 672413.79 16% 779999.9964 Coordinación de Administración 0 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

Total: $780,000.00

76 31701 - SERVICIO DE ACCESO A INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN 31710002 INTERNET SERVICIO DE CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 178001 RECURSOS ESTATALES 1 SERVICIO 153448.28 16% 178000.0048 Coordinación de Administración 0 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

Total: $178,000.00

77 31801 - SERVICIO POSTAL 31810000 POSTALES SERVICIO POSTAL CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 143710 RECURSOS ESTATALES 1 SERVICIO 123887.07 16% 143709.0012 Coordinación de Administración 0 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

Total: $143,709.00

78 32301 - ARRENDAMIENTO DE MUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO 32310000 EQUIPOS ARRENDAMIENTO DE EQUIPO SONIDO CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 1190212 RECURSOS ESTATALES 1 SERVICIO 1026044.70 16% 1190211.852 Coordinación de Administración 0 0 0 0 Contrato Marco INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

Total: $1,190,211.85

79 32501 - ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 32510010 ARRENDAMIENTO DE VEHICULO UTILITARIO 5 PASAJEROS (SEDAN VERSA DRIVE T/M AC MODELO RECIENTE) POR DIA CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 2000000 RECURSOS ESTATALES 1 SERVICIO 1724137.93 16% 1999999.999 Coordinación de Administración 0 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

Total: $2,000,000.00

80 32502 - ARRENDAMIENTO  DE VEHÍCULOS  AÉREOS, MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES 32520000 ARRENDAMIENTO DE AVIONETA CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 100001 RECURSOS ESTATALES 1 SERVICIO 86206.90 16% 100000.004 Dirección General 0 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

Total: $100,000.00

81 32701 - PATENTES, REGALÍAS Y OTROS 32710037 SOFTWARE DE AUTOMATIZACION BIBLIOTECAS Y ARCHIVO CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 500000 RECURSOS ESTATALES 1 SERVICIO 431034.48 16% 499999.9968 Coordinación de Administración 0 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

Total: $500,000.00

82 33101 - SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORIAS Y RELACIONADOS 33110010 SERVICIOS LEGALES ADQUISICION DE CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 400001 RECURSOS ESTATALES 1 SERVICIO 344827.59 16% 400000.0044 Coordinación de Administración 0 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

Total: $400,000.00

83 33301 - SERVICIOS DE INFORMÁTICA 33310000 SOPORTES TECNICOS HERRAMIENTA SISTEMATIZADA PARA ALMACENAR Y VALIDAR LOS CFDI VERSION 4.0 CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 500000 RECURSOS ESTATALES 1 SERVICIO 431034.48 16% 499999.9968 Coordinación de Administración 0 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

Total: $500,000.00

84 33603 - IMPRESIONES Y PUBLICACIONES OFICIALES 33630001 LONAS IMPRESION DE LONA CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 250000 RECURSOS ESTATALES 1 SERVICIO 215517.24 16% 249999.9984 Dirección General 0 0 0 0 Adjudicación Directa (Compras Menores) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

Total: $250,000.00

85 33605 - LICITACIONES, CONVENIOS Y CONVOCATORIAS 33650000 CONTRATOS CONTRATACION DE SERVICIOS POR FABRICACION E IMPRESION CEDULAS PROFESIONALES CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 23518 RECURSOS ESTATALES 1 SERVICIO 20273.28 16% 23517.0048 Coordinación de Administración 0 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

Total: $23,517.00

86 33608 - SERVICIO DE FOTOCOPIADO EN LAS INSTALACIONES DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES 33680001 SERVICIO DE FOTOCOPIADO IMPRESIÓN BLANCO Y NEGRO CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 100001 RECURSOS ESTATALES 1 SERVICIO 86206.90 16% 100000.004 Coordinación de Administración 0 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

87 33608 - SERVICIO DE FOTOCOPIADO EN LAS INSTALACIONES DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES 33680000 SERVICIO DE FOTOCOPIADO IMPRESIÓN A COLOR CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 150000 RECURSOS ESTATALES 1 SERVICIO 129310.34 16% 149999.9944 Coordinación de Administración 0 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

Total: $250,000.00

88 33801 - SERVICIOS DE VIGILANCIA 33810002 ELEMENTO POR JORNADA NOCTURNA CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 3555447 RECURSOS ESTATALES 1 SERVICIO 3065040.09 16% 3555446.504 Coordinación de Administración 0 0 0 0 Contrato Marco INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

Total: $3,555,446.50

89 34101 - SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 34110000 FINANCIEROS Y BANCARIOS SERVICIOS CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 30001 RECURSOS ESTATALES 1 SERVICIO 25862.07 16% 30000.0012 Coordinación de Administración 0 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

Total: $30,000.00

90 34401 - SEGUROS DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL Y FIANZAS 34410000 FIANZAS SEGUROS DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL Y CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 51001 RECURSOS ESTATALES 1 SERVICIO 43965.52 16% 51000.0032 Dirección General 0 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

Total: $51,000.00

91 34501 - SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES 34510000 SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 33001 RECURSOS ESTATALES 1 SERVICIO 28448.28 16% 33000.0048 Dirección General 0 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

Total: $33,000.00

92 35101 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES 35110000 ACONDICIONAMIENTO DE ALMACEN LABORATORIO CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 4309726 RECURSOS ESTATALES 1 SERVICIO 3715280.22 16% 4309725.055 Coordinación de Administración 0 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

Total: $4,309,725.06

93 35501 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EQUIPO DE TRANSPORTE 35510003 SERVICIO DE AFINACION MAYOR. INCLUYE CAMBIO DE ACEITE MOTOR, FILTRO DE ACEITE, FILTRO DE AIRE, FILTRO GASOLINA, BUJIAS, LIMPIEZA CUERPO DE ACELERACION Y MANO DE OBRA. CON - 3 A 4 CILINDROS. CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 296573 RECURSOS ESTATALES 1 SERVICIO 255665.52 16% 296572.0032 Coordinación de Administración 0 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

Total: $296,572.00

94 35701 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO 35710000 AIRES ACONDICIONADOS SERVICIO DE MANTENIMIENTO A EQUIPO A/A TIPO CHILLER / 157 TONELADAS CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 1522365 RECURSOS ESTATALES 1 SERVICIO 1312382.76 16% 1522364.002 Coordinación de Administración 0 0 0 0 Contrato Marco INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA
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Total: $1,522,364.00

95 35801 - SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS 35810010 SERVICIO ESPECIALIZADO DE LIMPIEZA MENSUAL, POR ELEMENTO LUN A DOM SIN INSUMOS CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 4000000 RECURSOS ESTATALES 1 SERVICIO 3448275.86 16% 3999999.998 Coordinación de Administración 0 0 0 0 Contrato Marco INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

Total: $4,000,000.00

96 35901 - SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN 35910000 FUMIGACIONES SERVICIO DE FUMIGACION GENERAL CON PIRETROIDE 20 GR. CYNOFF40WP/4LTS. H2O. PARA ALACRANES, ARAÑAS, CIENPIES, CUCARACHA AMERICAN, GRILLOS, MATAVENADOS, MOSCA, PALOMILLAS, PESCADITO PLANTA, PINACATE Y ZANCUDOS (PRECIO POR M2) CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 165851 RECURSOS ESTATALES 1 SERVICIO 142974.14 16% 165850.0024 Coordinación de Administración 0 0 0 0 Contrato Marco INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

Total: $165,850.00

97 36101 - DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES 36110001 INTERNET SERVICIOS DE CREACION Y DIFUSION CONTENIDO EXCLUSIVAMENTE A TRAVES CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 400001 RECURSOS ESTATALES 1 SERVICIO 344827.59 16% 400000.0044 Dirección General 0 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

Total: $400,000.00

98 37101 - PASAJES AÉREOS 37110001 PASAJES AEREOS CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 2922917 RECURSOS ESTATALES 1 SERVICIO 2519756.03 16% 2922916.995 Coordinación de Administración 0 0 0 0 Adjudicación Directa (Compras Menores) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

Total: $2,922,916.99

99 37201 - PASAJES TERRESTRES 37210000 PASAJES TERRESTRES CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 200000 RECURSOS ESTATALES 1 SERVICIO 172413.79 16% 199999.9964 Dirección General 0 0 0 0 Adjudicación Directa (Compras Menores) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

Total: $200,000.00

100 37501 - VIÁTICOS EN EL PAÍS 37510000 VIATICOS EN EL PAIS NIVEL 8 CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 1000001 RECURSOS ESTATALES 1 SERVICIO 862068.97 16% 1000000.005 Dirección General 0 0 0 0 Adjudicación Directa (Compras Menores) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

101 37501 - VIÁTICOS EN EL PAÍS 37510001 VIATICOS EN EL PAIS NIVEL 9 AL 11 CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 1000001 RECURSOS ESTATALES 1 SERVICIO 862068.97 16% 1000000.005 Coordinación de Administración 0 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

Total: $2,000,000.01

102 37502 - GASTOS DE CAMINO 37520000 GASTOS DE CAMINO NIVEL 1 AL 8 CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 150000 RECURSOS ESTATALES 1 SERVICIO 129310.34 16% 149999.9944 Dirección General 0 0 0 0 Adjudicación Directa (Compras Menores) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

103 37502 - GASTOS DE CAMINO 37520001 GASTOS DE CAMINO NIVEL 9 AL 11 CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 150000 RECURSOS ESTATALES 1 SERVICIO 129310.34 16% 149999.9944 Coordinación de Administración 0 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

Total: $299,999.99

104 37901 - CUOTAS 37910004 CASETA GUAYMAS CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 250000 RECURSOS ESTATALES 1 SERVICIO 215517.24 16% 249999.9984 Dirección General 0 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

105 37901 - CUOTAS 37910006 OTRAS CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 250000 RECURSOS ESTATALES 1 SERVICIO 215517.24 16% 249999.9984 Coordinación de Administración 0 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

Total: $500,000.00

106 38301 - CONGRESOS Y CONVENCIONES 38310000 SERVICIO DE MAESTRO CEREMONIAS CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 270651 RECURSOS ESTATALES 1 SERVICIO 233318.97 16% 270650.0052 Biblioteca Pública Jesús Corral Ruiz 0 0 0 0 Adjudicación Directa (Compras Menores) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

107 38301 - CONGRESOS Y CONVENCIONES 38310000 SERVICIO DE MAESTRO CEREMONIAS CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 1760001 RECURSOS ESTATALES 1 SERVICIO 1517241.38 16% 1760000.001 Coordinación de Administración 0 0 0 0 Adjudicación Directa (Compras Menores) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

108 38301 - CONGRESOS Y CONVENCIONES 38310000 SERVICIO DE MAESTRO CEREMONIAS OPERACIÓN DE LA UNIVERSIDAD DE SONORA PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 7374501 RECURSOS ESTATALES 1 SERVICIO 6357327.59 16% 7374500.004 Coordinación de Artes 0 0 0 0 Adjudicación Directa (Compras Menores) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

109 38301 - CONGRESOS Y CONVENCIONES 38310000 SERVICIO DE MAESTRO CEREMONIAS CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 382000 RECURSOS ESTATALES 1 SERVICIO 329310.34 16% 381999.9944 Coordinación de Casas de la Cultura 0 0 0 0 Adjudicación Directa (Compras Menores) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

110 38301 - CONGRESOS Y CONVENCIONES 38310000 SERVICIO DE MAESTRO CEREMONIAS CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 2429754 RECURSOS ESTATALES 1 SERVICIO 2094614.74 16% 2429753.098 Coordinación de Patrimonio Cultural 0 0 0 0 Adjudicación Directa (Compras Menores) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

111 38301 - CONGRESOS Y CONVENCIONES 38310000 SERVICIO DE MAESTRO CEREMONIAS CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 500000 RECURSOS ESTATALES 1 SERVICIO 431034.48 16% 499999.9968 Coordinación de Vinculación Cultural 0 0 0 0 Adjudicación Directa (Compras Menores) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

112 38301 - CONGRESOS Y CONVENCIONES 38310000 SERVICIO DE MAESTRO CEREMONIAS CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 5075255 INGRESOS PROPIOS 1 SERVICIO 4375218.97 16% 5075254.005 Dirección General 0 0 0 0 Adjudicación Directa (Compras Menores) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

113 38301 - CONGRESOS Y CONVENCIONES 38310000 SERVICIO DE MAESTRO CEREMONIAS CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 1500001 RECURSOS ESTATALES 1 SERVICIO 1293103.45 16% 1500000.002 Museo de Arte de Sonora 0 0 0 0 Adjudicación Directa (Compras Menores) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

114 38301 - CONGRESOS Y CONVENCIONES 38310000 SERVICIO DE MAESTRO CEREMONIAS CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 500000 RECURSOS ESTATALES 1 SERVICIO 431034.48 16% 499999.9968 Museo Sonora En la Revolución 0 0 0 0 Adjudicación Directa (Compras Menores) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

Total: $19,792,157.10

115 38401 - EXPOSICIONES 38410000 EXPOSICIONES OPERACIÓN DE LA UNIVERSIDAD DE SONORA PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 500000 RECURSOS ESTATALES 1 SERVICIO 431034.48 16% 499999.9968 Coordinación de Artes 0 0 0 0 Adjudicación Directa (Compras Menores) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

116 38401 - EXPOSICIONES 38410000 EXPOSICIONES CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 250000 RECURSOS ESTATALES 1 SERVICIO 215517.24 16% 249999.9984 Coordinación de Patrimonio Cultural 0 0 0 0 Adjudicación Directa (Compras Menores) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

117 38401 - EXPOSICIONES 38410000 EXPOSICIONES CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 500000 RECURSOS ESTATALES 1 SERVICIO 431034.48 16% 499999.9968 Museo de Arte de Sonora 0 0 0 0 Adjudicación Directa (Compras Menores) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

118 38401 - EXPOSICIONES 38410000 EXPOSICIONES CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 250000 RECURSOS ESTATALES 1 SERVICIO 215517.24 16% 249999.9984 Museo Sonora En la Revolución 0 0 0 0 Adjudicación Directa (Compras Menores) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

Total: $1,499,999.99

119 39201 - IMPUESTOS Y DERECHOS 39210000 IMPUESTOS Y DERECHOS CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 50001 RECURSOS ESTATALES 1 SERVICIO 43103.45 16% 50000.002 Coordinación de Administración 0 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

Total: $50,000.00

120 39801 - IMPUESTOS SOBRE NOMINAS 39810000 IMPUESTOS SOBRE NOMINAS CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 2500000 RECURSOS ESTATALES 1 SERVICIO 2155172.41 16% 2499999.996 Coordinación de Administración 0 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

Total: $2,500,000.00

121 43401  - SUBSIDIOS A LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 43410000 SUBSIDIOS A LA PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 15000000 INGRESOS PROPIOS 1 UNITARIO 12931034.48 16% 15000000 Dirección General 0 0 0 0 Adjudicación Directa (Compras Menores) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

Total: $15,000,000.00

122 44108 - AYUDAS CULTURALES Y SOCIALES 44180000 AYUDAS CULTURALES Y SOCIALES CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 1000001 RECURSOS ESTATALES 1 UNITARIO 862068.97 16% 1000000.005 Dirección General 0 0 0 0 Adjudicación Directa (Compras Menores) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

Total: $1,000,000.01

123 44118  - ACTIVIDADES CULTURALES, DEPORTIVAS Y  RECREATIVAS Y CULTURALES 44118000 ACTIVIDADES CULTURALES,DEPORTIVAS Y RECREATIVAS CULTURALES CULTURA PARA TODOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 7413860 RECURSOS ESTATALES 1 UNITARIO 6391257.76 16% 7413859.002 Dirección General 0 0 0 0 Adjudicación Directa (Compras Menores) INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

Total: $7,413,859.00

Gran Total: $90,318,350.00

Partida Presupuestal: 43401  - SUBSIDIOS A LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

Partida Presupuestal: 44108 - AYUDAS CULTURALES Y SOCIALES

Partida Presupuestal: 44118  - ACTIVIDADES CULTURALES, DEPORTIVAS Y  RECREATIVAS Y CULTURALES

Partida Presupuestal: 37901 - CUOTAS

Partida Presupuestal: 38301 - CONGRESOS Y CONVENCIONES

Partida Presupuestal: 38401 - EXPOSICIONES

Partida Presupuestal: 39201 - IMPUESTOS Y DERECHOS

Partida Presupuestal: 39801 - IMPUESTOS SOBRE NOMINAS

Partida Presupuestal: 36101 - DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES

Partida Presupuestal: 37101 - PASAJES AÉREOS 

Partida Presupuestal: 37201 - PASAJES TERRESTRES

Partida Presupuestal: 37501 - VIÁTICOS EN EL PAÍS

Partida Presupuestal: 37502 - GASTOS DE CAMINO

Partida Presupuestal: 35801 - SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS

Partida Presupuestal: 35901 - SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN



Partida Presupuestal Concepto Total Origen del Recurso Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

15409 BONO PARA DESPENSA 4558800.035 RECURSOS ESTATALES 379899.9900 379899.9900 379899.9900 379899.9900 379899.9900 379899.9900 379899.9900 379899.9900 379899.9900 379899.9900 379899.9900 379899.9900

Total: $4,558,800.03

21101 MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 149999.9712 RECURSOS ESTATALES 12500.0000 12500.0000 12500.0000 12500.0000 12500.0000 12500.0000 12500.0000 12500.0000 12500.0000 12500.0000 12500.0000 12500.0000

21201 MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN 16099.9996 RECURSOS ESTATALES 1341.6700 1341.6700 1341.6700 1341.6700 1341.6700 1341.6700 1341.6700 1341.6700 1341.6700 1341.6700 1341.6700 1341.6700

21401 MATERIALES Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO DE QUIPOS Y BIENES INFORMATICOS 22550.0056 RECURSOS ESTATALES 1879.1700 1879.1700 1879.1700 1879.1700 1879.1700 1879.1700 1879.1700 1879.1700 1879.1700 1879.1700 1879.1700 1879.1700

21501 MATERIAL PARA INFORMACIÓN 39000.0004 RECURSOS ESTATALES 3250.0000 3250.0000 3250.0000 3250.0000 3250.0000 3250.0000 3250.0000 3250.0000 3250.0000 3250.0000 3250.0000 3250.0000

21601 MATERIAL DE LIMPIEZA 226629.0144 RECURSOS ESTATALES 18885.7600 18885.7600 18885.7600 18885.7600 18885.7600 18885.7600 18885.7600 18885.7600 18885.7600 18885.7600 18885.7600 18885.7600

21701 MATERIALES EDUCATIVOS 275249.9736 RECURSOS ESTATALES 22937.5000 22937.5000 22937.5000 22937.5000 22937.5000 22937.5000 22937.5000 22937.5000 22937.5000 22937.5000 22937.5000 22937.5000

21801 PLACAS, ENGOMADOS, CALCOMANÍAS Y HOLOGRAMAS 22000.0032 RECURSOS ESTATALES 1833.3300 1833.3300 1833.3300 1833.3300 1833.3300 1833.3300 1833.3300 1833.3300 1833.3300 1833.3300 1833.3300 1833.3300

22101 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES 323140.5736 RECURSOS ESTATALES 26928.3900 26928.3900 26928.3900 26928.3900 26928.3900 26928.3900 26928.3900 26928.3900 26928.3900 26928.3900 26928.3900 26928.3900

22106 ADQUISICIÓN DE AGUA POTABLE 59599.9996 RECURSOS ESTATALES 4966.6700 4966.6700 4966.6700 4966.6700 4966.6700 4966.6700 4966.6700 4966.6700 4966.6700 4966.6700 4966.6700 4966.6700

24101 PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS 25500.0016 RECURSOS ESTATALES 2125.0000 2125.0000 2125.0000 2125.0000 2125.0000 2125.0000 2125.0000 2125.0000 2125.0000 2125.0000 2125.0000 2125.0000

24201 CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO 6869.4968 RECURSOS ESTATALES 572.4600 572.4600 572.4600 572.4600 572.4600 572.4600 572.4600 572.4600 572.4600 572.4600 572.4600 572.4600

24301 CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO 36500.0032 RECURSOS ESTATALES 3041.6700 3041.6700 3041.6700 3041.6700 3041.6700 3041.6700 3041.6700 3041.6700 3041.6700 3041.6700 3041.6700 3041.6700

24401 MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA 141999.9964 RECURSOS ESTATALES 11833.3300 11833.3300 11833.3300 11833.3300 11833.3300 11833.3300 11833.3300 11833.3300 11833.3300 11833.3300 11833.3300 11833.3300

24601 MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 376228.1476 RECURSOS ESTATALES 31352.3500 31352.3500 31352.3500 31352.3500 31352.3500 31352.3500 31352.3500 31352.3500 31352.3500 31352.3500 31352.3500 31352.3500

24701 ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN 7560.8452 RECURSOS ESTATALES 630.0700 630.0700 630.0700 630.0700 630.0700 630.0700 630.0700 630.0700 630.0700 630.0700 630.0700 630.0700

24801 MATERIALES COMPLEMENTARIOS 54249.1864 RECURSOS ESTATALES 4520.7700 4520.7700 4520.7700 4520.7700 4520.7700 4520.7700 4520.7700 4520.7700 4520.7700 4520.7700 4520.7700 4520.7700

24901 OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 316506 RECURSOS ESTATALES 26375.5000 26375.5000 26375.5000 26375.5000 26375.5000 26375.5000 26375.5000 26375.5000 26375.5000 26375.5000 26375.5000 26375.5000

25201 FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS AGROQUÍMICOS 2700.0044 RECURSOS ESTATALES 225.0000 225.0000 225.0000 225.0000 225.0000 225.0000 225.0000 225.0000 225.0000 225.0000 225.0000 225.0000

26101 COMBUSTIBLES 1000000.005 RECURSOS ESTATALES 83333.3300 83333.3300 83333.3300 83333.3300 83333.3300 83333.3300 83333.3300 83333.3300 83333.3300 83333.3300 83333.3300 83333.3300

26102 LUBRICANTES Y ADITIVOS 8845.5452 RECURSOS ESTATALES 737.1300 737.1300 737.1300 737.1300 737.1300 737.1300 737.1300 737.1300 737.1300 737.1300 737.1300 737.1300

29101 HERRAMIENTAS MENORES 138497.2024 RECURSOS ESTATALES 11541.4300 11541.4300 11541.4300 11541.4300 11541.4300 11541.4300 11541.4300 11541.4300 11541.4300 11541.4300 11541.4300 11541.4300

29201 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 275570.47 RECURSOS ESTATALES 22964.2100 22964.2100 22964.2100 22964.2100 22964.2100 22964.2100 22964.2100 22964.2100 22964.2100 22964.2100 22964.2100 22964.2100

29301 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIÓNAL Y RECREATIVOS 61896.208 RECURSOS ESTATALES 5158.0200 5158.0200 5158.0200 5158.0200 5158.0200 5158.0200 5158.0200 5158.0200 5158.0200 5158.0200 5158.0200 5158.0200

29401 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 104832.796 RECURSOS ESTATALES 8736.0700 8736.0700 8736.0700 8736.0700 8736.0700 8736.0700 8736.0700 8736.0700 8736.0700 8736.0700 8736.0700 8736.0700

29601 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 30195.9948 RECURSOS ESTATALES 2516.3300 2516.3300 2516.3300 2516.3300 2516.3300 2516.3300 2516.3300 2516.3300 2516.3300 2516.3300 2516.3300 2516.3300

Total: $3,722,221.44

31101 ENERGÍA  ELÉCTRICA 7244000.004 RECURSOS ESTATALES 603666.6700 603666.6700 603666.6700 603666.6700 603666.6700 603666.6700 603666.6700 603666.6700 603666.6700 603666.6700 603666.6700 603666.6700

31301 AGUA POTABLE 934999.9968 RECURSOS ESTATALES 77916.6700 77916.6700 77916.6700 77916.6700 77916.6700 77916.6700 77916.6700 77916.6700 77916.6700 77916.6700 77916.6700 77916.6700

31401 TELEFONÍA TRADICIONAL 779999.9964 RECURSOS ESTATALES 65000.0000 65000.0000 65000.0000 65000.0000 65000.0000 65000.0000 65000.0000 65000.0000 65000.0000 65000.0000 65000.0000 65000.0000

31701 SERVICIO DE ACCESO A INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN 178000.0048 RECURSOS ESTATALES 14833.3300 14833.3300 14833.3300 14833.3300 14833.3300 14833.3300 14833.3300 14833.3300 14833.3300 14833.3300 14833.3300 14833.3300

31801 SERVICIO POSTAL 143709.0012 RECURSOS ESTATALES 11975.7500 11975.7500 11975.7500 11975.7500 11975.7500 11975.7500 11975.7500 11975.7500 11975.7500 11975.7500 11975.7500 11975.7500

32301 ARRENDAMIENTO DE MUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO 1190211.852 RECURSOS ESTATALES 99184.3200 99184.3200 99184.3200 99184.3200 99184.3200 99184.3200 99184.3200 99184.3200 99184.3200 99184.3200 99184.3200 99184.3200

32501 ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 1999999.999 RECURSOS ESTATALES 166666.6700 166666.6700 166666.6700 166666.6700 166666.6700 166666.6700 166666.6700 166666.6700 166666.6700 166666.6700 166666.6700 166666.6700

32502 ARRENDAMIENTO  DE VEHÍCULOS  AÉREOS, MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES 100000.004 RECURSOS ESTATALES 8333.3300 8333.3300 8333.3300 8333.3300 8333.3300 8333.3300 8333.3300 8333.3300 8333.3300 8333.3300 8333.3300 8333.3300

32701 PATENTES, REGALÍAS Y OTROS 499999.9968 RECURSOS ESTATALES 41666.6700 41666.6700 41666.6700 41666.6700 41666.6700 41666.6700 41666.6700 41666.6700 41666.6700 41666.6700 41666.6700 41666.6700

33101 SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORIAS Y RELACIONADOS 400000.0044 RECURSOS ESTATALES 33333.3300 33333.3300 33333.3300 33333.3300 33333.3300 33333.3300 33333.3300 33333.3300 33333.3300 33333.3300 33333.3300 33333.3300

33301 SERVICIOS DE INFORMÁTICA 499999.9968 RECURSOS ESTATALES 41666.6700 41666.6700 41666.6700 41666.6700 41666.6700 41666.6700 41666.6700 41666.6700 41666.6700 41666.6700 41666.6700 41666.6700

33603 IMPRESIONES Y PUBLICACIONES OFICIALES 249999.9984 RECURSOS ESTATALES 20833.3300 20833.3300 20833.3300 20833.3300 20833.3300 20833.3300 20833.3300 20833.3300 20833.3300 20833.3300 20833.3300 20833.3300

33605 LICITACIONES, CONVENIOS Y CONVOCATORIAS 23517.0048 RECURSOS ESTATALES 1959.7500 1959.7500 1959.7500 1959.7500 1959.7500 1959.7500 1959.7500 1959.7500 1959.7500 1959.7500 1959.7500 1959.7500

33608 SERVICIO DE FOTOCOPIADO EN LAS INSTALACIONES DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES 249999.9984 RECURSOS ESTATALES 20833.3300 20833.3300 20833.3300 20833.3300 20833.3300 20833.3300 20833.3300 20833.3300 20833.3300 20833.3300 20833.3300 20833.3300

33801 SERVICIOS DE VIGILANCIA 3555446.504 RECURSOS ESTATALES 296287.2100 296287.2100 296287.2100 296287.2100 296287.2100 296287.2100 296287.2100 296287.2100 296287.2100 296287.2100 296287.2100 296287.2100

34101 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 30000.0012 RECURSOS ESTATALES 2500.0000 2500.0000 2500.0000 2500.0000 2500.0000 2500.0000 2500.0000 2500.0000 2500.0000 2500.0000 2500.0000 2500.0000

34401 SEGUROS DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL Y FIANZAS 51000.0032 RECURSOS ESTATALES 4250.0000 4250.0000 4250.0000 4250.0000 4250.0000 4250.0000 4250.0000 4250.0000 4250.0000 4250.0000 4250.0000 4250.0000

34501 SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES 33000.0048 RECURSOS ESTATALES 2750.0000 2750.0000 2750.0000 2750.0000 2750.0000 2750.0000 2750.0000 2750.0000 2750.0000 2750.0000 2750.0000 2750.0000

35101 MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES 4309725.055 RECURSOS ESTATALES 359143.7500 359143.7500 359143.7500 359143.7500 359143.7500 359143.7500 359143.7500 359143.7500 359143.7500 359143.7500 359143.7500 359143.7500

35501 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EQUIPO DE TRANSPORTE 296572.0032 RECURSOS ESTATALES 24714.3300 24714.3300 24714.3300 24714.3300 24714.3300 24714.3300 24714.3300 24714.3300 24714.3300 24714.3300 24714.3300 24714.3300

35701 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO 1522364.002 RECURSOS ESTATALES 126863.6700 126863.6700 126863.6700 126863.6700 126863.6700 126863.6700 126863.6700 126863.6700 126863.6700 126863.6700 126863.6700 126863.6700

35801 SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS 3999999.998 RECURSOS ESTATALES 333333.3300 333333.3300 333333.3300 333333.3300 333333.3300 333333.3300 333333.3300 333333.3300 333333.3300 333333.3300 333333.3300 333333.3700

35901 SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN 165850.0024 RECURSOS ESTATALES 13820.8300 13820.8300 13820.8300 13820.8300 13820.8300 13820.8300 13820.8300 13820.8300 13820.8300 13820.8300 13820.8300 13820.8300

36101 DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES 400000.0044 RECURSOS ESTATALES 33333.3300 33333.3300 33333.3300 33333.3300 33333.3300 33333.3300 33333.3300 33333.3300 33333.3300 33333.3300 33333.3300 33333.3300

37101 PASAJES AÉREOS 2922916.995 RECURSOS ESTATALES 243576.4200 243576.4200 243576.4200 243576.4200 243576.4200 243576.4200 243576.4200 243576.4200 243576.4200 243576.4200 243576.4200 243576.4200

37201 PASAJES TERRESTRES 199999.9964 RECURSOS ESTATALES 16666.6700 16666.6700 16666.6700 16666.6700 16666.6700 16666.6700 16666.6700 16666.6700 16666.6700 16666.6700 16666.6700 16666.6700

37501 VIÁTICOS EN EL PAÍS 2000000.01 RECURSOS ESTATALES 166666.6600 166666.6600 166666.6600 166666.6600 166666.6600 166666.6600 166666.6600 166666.6600 166666.6600 166666.6600 166666.6600 166666.6600

37502 GASTOS DE CAMINO 299999.9888 RECURSOS ESTATALES 25000.0000 25000.0000 25000.0000 25000.0000 25000.0000 25000.0000 25000.0000 25000.0000 25000.0000 25000.0000 25000.0000 25000.0000

37901 CUOTAS 499999.9968 RECURSOS ESTATALES 41666.6600 41666.6600 41666.6600 41666.6600 41666.6600 41666.6600 41666.6600 41666.6600 41666.6600 41666.6600 41666.6600 41666.6600

38301 CONGRESOS Y CONVENCIONES 5075254.005 INGRESOS PROPIOS 422937.8300 422937.8300 422937.8300 422937.8300 422937.8300 422937.8300 422937.8300 422937.8300 422937.8300 422937.8300 422937.8300 422937.8300

38301 CONGRESOS Y CONVENCIONES 14716903.1 RECURSOS ESTATALES 1226408.6100 1226408.6100 1226408.6100 1226408.6100 1226408.6100 1226408.6100 1226408.6100 1226408.6100 1226408.6100 1226408.6100 1226408.6100 1226408.6100

38401 EXPOSICIONES 1499999.99 RECURSOS ESTATALES 125000.0000 125000.0000 125000.0000 125000.0000 125000.0000 125000.0000 125000.0000 125000.0000 125000.0000 125000.0000 125000.0000 125000.0000

39201 IMPUESTOS Y DERECHOS 50000.002 RECURSOS ESTATALES 4166.6700 4166.6700 4166.6700 4166.6700 4166.6700 4166.6700 4166.6700 4166.6700 4166.6700 4166.6700 4166.6700 4166.6700

39801 IMPUESTOS SOBRE NOMINAS 2499999.996 RECURSOS ESTATALES 208333.3300 208333.3300 208333.3300 208333.3300 208333.3300 208333.3300 208333.3300 208333.3300 208333.3300 208333.3300 208333.3300 208333.3300

Total: $58,623,469.52

43401 SUBSIDIOS A LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 15000000 INGRESOS PROPIOS 1250000.0000 1250000.0000 1250000.0000 1250000.0000 1250000.0000 1250000.0000 1250000.0000 1250000.0000 1250000.0000 1250000.0000 1250000.0000 1250000.0000

44108 AYUDAS CULTURALES Y SOCIALES 1000000.005 RECURSOS ESTATALES 83333.3300 83333.3300 83333.3300 83333.3300 83333.3300 83333.3300 83333.3300 83333.3300 83333.3300 83333.3300 83333.3300 83333.3300

44118 ACTIVIDADES CULTURALES, DEPORTIVAS Y  RECREATIVAS Y CULTURALES 7413859.002 RECURSOS ESTATALES 617821.5800 617821.5800 617821.5800 617821.5800 617821.5800 617821.5800 617821.5800 617821.5800 617821.5800 617821.5800 617821.5800 617821.5800

Total: $23,413,859.00

Gran Total: $90,318,350.00

Partida Presupuestal: 1000 - SERVICIOS PERSONALES

Partida Presupuestal: 2000 - MATERIALES Y SUMINISTROS

Partida Presupuestal: 3000 - SERVICIOS GENERALES

Partida Presupuestal: 4000 - TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Calendario Financiero Instituto Sonorense de Cultura


